
57 

 

Seznam příloh 

Příloha č. 1 – Souhlas etické komise 088/2022 .............................................................. 58 

Příloha č. 2 – Dotazník ................................................................................................... 60 

  



58 

 

Příloha č. 1 – Souhlas etické komise 088/2022 

 



59 

 

 

  



60 

 

Příloha č. 2 – Dotazník 

 

Zdravím všechny sportovkyně, které bych ráda požádala, aby vyplnily můj 

dotazník.  

Dotazník je určen pro holky ve věku 15+, které se aktivně věnují sportovní gymnastice, 

moderní gymnastice nebo aerobiku.   

Dotazník je určen pro potřeby zpracování bakalářské práce tematicky zaměřené na 

boleti páteře ve vybraných gymnastických sportech.  Cílem mé práce je získat 

informace o bolesti páteře a popsat některé příčiny v souvislosti s druhem 

gymnastického sportu, intenzity a četnosti tréninku a dalších faktorech, které aktuální 

zdravotní stav ovlivňují.  Vyplnění dotazníku není časově náročné, dotazník je 

anonymní. Získané informace budou využity výhradně pro zpracování bakalářské práce. 

V případě dotazů mě napište na můj e-mail: klarca6jahodova@seznam.cz. 

 

1) Jaký je váš věk? 

______________________________ (napište číslo) 

2) Jaký sport děláte? 

a) Sportovní gymnastika 

b) Moderní gymnastika 

c) Gymnastický aerobik 

3) Kolik let se aktivně vašemu sportu věnujete? 

_______________________________ (napište číslo) 

4) Kolik tréninkových hodin máte za týden? 

_______________________________ (napište číslo) 

5) Jak dlouho průměrně trvá vaše tréninková jednotka? 

a) 1 hodinu a méně  

b) 1,5 – 2,5 hodiny  

c) 3 hodiny a více 

6) Trénujete také dvoufázově?  

a) Ano, které dny v týdnu? (otevřená otázka pro dny v týdnu)  

b) Ne  

7) Na jakých soutěžích se pravidelně účastníte? (možnost zaškrtnout všechny)   

a) Pohárové soutěže  

b) Národní mistrovské soutěže (např. MČR)  

mailto:klarca6jahodova@seznam.cz


61 

 

c) Evropské soutěže   

d) Světová úroveň Mezinárodní mistrovské soutěže (ME, MS jiné)  

8) Pokud jste se zúčastnila evropských soutěží, v kolika letech to bylo poprvé? 

(Doplňte prosím číslovkou, pokud jste se nezúčastnila, doplňte 0)  

____________________________________ 

9) Kolikrát jste se zúčastnila evropských soutěží? (Doplňte prosím číslovkou, pokud 

jste se nezúčastnila, doplňte 0)  

____________________________________ 

10)  Pokud jste se zúčastnila světových soutěží, v kolika letech to bylo poprvé? (Doplňte 

prosím číslovkou, pokud jste se nezúčastnila, doplňte 0)  

____________________________________  

11)  Kolikrát jste se zúčastnila světových soutěží? (Doplňte prosím číslovkou, pokud 

jste se nezúčastnila, doplňte 0)  

____________________________________ 

12)  Pocítila jste někdy v životě bolest zad?  

a) Ano  

b) Ne  

13)  Pocítila jste za poslední rok bolest zad?  

a) Ano  

b) Ne  

14)  Pocítila jste za poslední 3 měsíce bolest zad?  

a) Ano  

b) Ne  

15)  Cítíte bolest zad právě teď?  

a) Ano   

b) Ne  

16)  Kdy cítíte bolest zad… Vyberte jednu z možností:  

a) Při tréninku  

b) Po tréninku  

c) Obojí  

d) Vždy (jak před tréninkem, na tréninku, po tréninku, tak i ve volném čase, ve 

škole, v práci...)  

e) Nikdy  

 



62 

 

17)  V jaké části páteře (zad) cítíte nejčastěji bolest při tréninku?  

a) Krční páteř  

b) Hrudní páteř  

c) Bederní páteř  

d) Všechny části páteře  

e) Nikde  

18)  V jaké části páteře (zad) cítíte nejčastěji bolest po tréninku?  

a) Krční páteř  

b) Hrudní páteř  

c) Bederní páteř  

d) Všechny části páteře  

e) Nikde  

19)  Jak velké bolesti krční páteře máte v průběhu tréninku na škále od 0-10 máte? (0 = 

žádná bolest; 10 = velká bolest znemožňující pohyb) 

____________________________ (napište číslovku) 

20)  Jak velké bolesti hrudní páteře máte v průběhu tréninku na škále od 0-10 máte (0 = 

žádná bolest; 10 = velká bolest znemožňující pohyb)? 

_____________________________ (napište číslovku) 

21)  Jak velké bolesti bederní páteře máte v průběhu tréninku na škále od 0-10 máte (0 = 

žádná bolest; 10 = velká bolest znemožňující pohyb)? 

______________________________ (napište číslovku) 

22)  Jak velké bolesti křížové oblasti páteře máte v průběhu tréninku na škále od 0-10 

máte (0 = žádná bolest; 10 = velká bolest znemožňující pohyb)? 

______________________________ (napište číslovku) 

23) Jak velké bolesti krční páteře máte po tréninku na škále od 0-10 máte (0 = žádná 

bolest; 10 = velká bolest znemožňující pohyb)? 

_______________________________ (napište číslovku) 

24)  Jak velké bolesti hrudní páteře máte po tréninku na škále od 0-10 máte (0 = žádná 

bolest; 10 = velká bolest znemožňující pohyb)? 

_______________________________ (napište číslovku) 

25)  Jak velké bolesti bederní páteře máte po tréninku na škále od 0-10 máte (0 = žádná 

bolest; 10 = velká bolest znemožňující pohyb)? 

_______________________________ (napište číslovku) 



63 

 

26)  Jak velké bolesti křížové oblasti páteře máte po tréninku na škále od 0-10 máte (0 = 

žádná bolest; 10 = velká bolest znemožňující pohyb)? 

_____________________________ (napište číslovku) 

27)  Cítíte bolest u konkrétní činnosti/ konkrétního pohybu?  

a) Ano  

b) Ne  

28)  Pokud jste odpověděli „ano“ na předchozí otázku, napište prosím, u jaké konkrétní 

činnosti nebo pohybu cítíte bolest?   

______________________________ 

29)  Měli jste již někdy zranění v oblasti páteře?  

a) Ano  

b) Ne  

30)  Pokud jste odpověděli „ano“ na předchozí otázku, napište prosím, o jaké zranění se 

jednalo?   

_______________________________ 

31)  Jak dlouho vám trvala rekonvalescence?  

a) Neměl/la jsem zranění páteře  

b) Méně jak 1 rok  

c) 1 – 2roky  

d) 3 a více let  

e) Neustále jsem v procesu rekonvalescence  

32)  Řešíte problémy bolesti zad nějakým způsobem?  

a) Ano  

b) Ne  

c) Nemám bolesti zad  

33)  Pokud jste odpověděli „ano“ na předchozí otázku, napište prosím, jakým způsobem 

je řešíte?  

a) Spolupráce s fyzioterapií  

b) Rehabilitace  

c) Kompenzační cvičení  

d) Jiné: Otevřená odpověď  

 

 


